((TITULO))7º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO N.º 02/2010/SMC-CCJ

((TEXTO))((NG))CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

CONTRATADA: COPYMOOCA SERVIÇOS REROGRÁFICOS LTDA.

OBJETO: ((CL))Contratação de empresa especializada em serviços gráficos para confecção de flyers e cartazes para a divulgação da programação mensal.

((NG))PROCESSO: 2010-0.139.294-5((CL))

Pelo presente instrumento, de um lado a ((NG))Prefeitura do Município de São Paulo((CL)), por meio da ((NG))Secretaria Municipal de Cultura / Centro Cultural da Juventude Ruth Cardoso((CL)), neste ato representada pelo ((NG))Sr. ALEXANDRE PIERO((CL)), nos termos da delegação a ele conferida pela Portaria nº 02/2009-SMC-G, e da outra a empresa ((NG))Copymooca Serviços Reprográficos Ltda.((CL)) , estabelecida à Rua João Antônio de Oliveira, 281 – Bairro Mooca – São Paulo / SP, inscrita no CNPJ nº 00.385.603/0001-59, devidamente representada pelo seu representante legal, ((NG))Sr. CARLOS EDUARDO DA PAIXÃO((CL)), portador da Cédula de Identidade RG. 6.165.688 SSP/SP, e inscrito no CPF (MF) 702.469.988-49, tendo em vista do despacho publicado no DOC de 14/10/2011, com fundamento no artigo 57, inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93, na redação conferida pela Lei n.º 9.648/98, consideradas as alterações posteriores, c/c o artigo 1º da Lei Municipal 13.278/02 e artigo 46, incisos I e II do Decreto Municipal n.º 44.279/03, têm entre si justo e contratado o aditamento ao termo de Contrato nº 02/2010/SMC-CCJ, cujo objeto serviços gráficos para confecção de flyers e cartazes para divulgação da programação mensal, para Centro Cultural da Juventude Ruth Cardoso, ((NG))para ficar consignado, a prorrogação do contrato pelo período de 06 (seis) meses, a partir de 15 de outubro de 2013, num valor estimado de R$ 6.641,82 (seis mil, seiscentos e quarenta e um reais e oitenta e dois centavos), mediante o valor mensal estimado de R$ 1.106,97 (um mil, cento e seis reais e noventa e sete centavos), sendo R$ 1.024,97 (um mil, vinte e quatro reais e noventa e sete centavos) para despesas com o fornecimento e R$ 82,00 (oitenta e dois reais) para despesas com reajuste.((CL))

Alterou-se a cláusula 4.2.2. do atual contrato com referência ao reajuste, que de acordo do com o ((NG))Decreto nº 53.841 de 19 de abril de 2013((CL)), passa a ser utilizado o ((NG))Índice de Preços ao Consumidor – IPC((CL)), apurado pela Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas – FIPE, que substitui qualquer outro índice que esteja sendo adotado no âmbito municipal, como também, alterou-se a cláusula 10.1.1 referente a fiscalização da execução do contrato onde substitui-se a Sra. Ana Carolina Meszaros do Amaral – RF 777.290-4, pelo Sr. Rogério Gonçalves Macedo Fonseca – RF 809.518.3, mantendo-se a Sra. Barbara Batista Barbosa de Souza –RF 778.151.2, permanecendo inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato ora aditado.

Para atender as despesas decorrentes desta prorrogação, no presente exercício, foram emitidas as Notas de Empenho nº 74484 (Global) no valor de R$ 2.218,75 (dois mil, duzentos e dezoito reais, e setenta e cinco centavos) para atender despesas com o serviços e nº 74493 (estimativo) no valor de R$ 696,27 (seiscentos e noventa e seis reais e vinte e sete centavos) para atender despesas com reajustes, onerando a dotação orçamentária nº 25.12.13.392.2320.6421.3390.3900.00.

